
会員各位 

平成 29年７月吉日 

 

由布市介護支援専門員協会 

会長  仲間 俊行 

 

由布市介護支援専門員協会 第８回全体研修会のご案内 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。本年度は、第 6 期介護保険事業計画の改正に向けた

動きを、協会として情報発信しながらすすめていきたいと思っております。 

さて、第８回全体研修会を、下記の日程にて開催させていただくこととなりまし

た。今回は、個別ケースとして対応する可能性が高い、「成年後見制度」と「生活

困窮支援制度」の活用に向けた講演会を予定しております。実際に、皆様が対応す

る中で困っている事例や制度について、具体的な活用方法を交えながら、深めるこ

とができればと思っております。具体的な事例を抱えている方は、別紙のアンケー

トをご記入の上、7 月 31 日までにご意見をお寄せください。 

多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

日 時：平成 29 年８月 24 日（木） 18：30～20：30 

場 所：由布市社会福祉協議会  ほのぼのプラザ 市民交流室 

      由布市庄内町庄内原 365 番地１ 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田 

TEL：090－8668－5337 

Mail ：yufucity.cm@gmail.com 



由布市介護支援専門員協会
第８回 全体研修会のご案内

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田
TEL：090-8668-5337
E-mail:yufucity.cm@gmail.com

日時：平成29年8月24日(木)18:30～20:30
場所：由布市社会福祉協議会 ほのぼのプラザ

（由布市庄内町庄内原365番地１）

年々需要の増加が見込まれる成年後見制度。介護支援業務を行なう上でも、
知っておくべき項目ではないでしょうか？この機会にみんなで成年後見制度を深め、
活用していきましょう。

一般社団法人 権利擁護支援センターたけたネット
代表理事 河野 雄三氏

【講演内容】
成年後見制度とは？
みんなの事例から学ぼう！具体的な活用例

「活用しよう！生活困窮者支援制度」
由布市社会福祉協議会 小野伸治氏

会員(正・賛助)：無料／非会員：2000円



 由布市介護支援専門員協会 

第８回全体研修会 参加申し込み 

※送信票は不要ですので、このまま送信ください。 

８月 16日（水）までに返信願います 

送信先：由布市介護支援専門員協会 事務局 内野 

FAX：0977－８４－3180     

事業所名  

 

 

 

参加者 

 

氏名 区分 証明 

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

備考 

※質問など事前にあ

りましたらご記入くださ

い。 

 

※主任ケアマネの更新研修に必要な研修受講証明が必要な方は右端の証明の欄に〇をご記入ください。 

ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。 

由布市介護支援専門員協会研修担当  太田 

TEL：097-582-2756/090-8668-5337  



 由布市介護支援専門員協会 全体研修会 事前アンケート 

日々の業務お疲れ様です。 

さて、次回全体研修会「活用しよう！成年後見制度」を前に、皆様が日頃の業務の中で、このテ

ーマに関する疑問を講師の先生に答えて頂く形で研修会を展開していこうと考えております。アン

ケートにお答えいただいた内容は、個人が特定されることはないように配慮し、研修中に意見を求

めることはありません。 

皆様の率直なご意見をおきかせください。何卒よろしくお願い申し上げます。 

平成 29年７月13 日 

由布市介護支援専門員協会 

会長 仲間 俊行 

 

１．現在の主な業務内容について１つに○をつけて下さい。 

居宅介護支援事業所での介護支援専門員   ／    入所施設での介護支援専門員業務 

通所系事業所での相談員業務        ／    その他 

 

２．日頃の業務で、成年後見に関する事例で困ったことがあれば、具体的に教えて下さい。 

（例）本人は金銭管理が行えず、家族が管理している。十分な収入があると思われるが、サービスの利用の際に金銭不安

を持ち出される…等 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．成年後見制度に関する疑問があれば具体的に教えてください。 

（例）成年後見制度を利用したことがないので、そもそもの申請の流れが知りたい…等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※回答は由布市介護支援専門員協会事務局 ＦＡＸ（ 0977-84-3180 ）内野 へお願いします。 

７/31 締切でお願いします。

す！ 


